

**Reparatie capitala a nivelului
II al imobilului cu Nr.
cadastral 6401203.057.01, or.
Orhei, str. Tricolorului, 2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Lucrari de constructie generale (marca SA)

Valoarea de deviz 320 095,66 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	10,5000	35,69 35,69	374,72 374,72
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	383,0000	23,99 22,94	9 188,90 8 786,75
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	121,3000	20,40 18,69	2 474,93 2 267,50
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2	4,5000	69,12 66,28	311,06 298,24
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (strat pina la planseu)	m2	125,8000	27,89 25,49	3 508,68 3 206,76
6	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma curatirea de vopsea tavan	m2	126,3000	12,35 9,35	1 559,39 1 180,49
7	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	9,0000	114,98 112,16	1 034,82 1 009,44
8	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	70,0000	91,77 91,77	6 423,73 6 423,73

1	2	3	4	5	6	7
9	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	70,0000	38,24 38,24	2 676,56 2 676,56
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	70,0000	77,40 0,00	5 418,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			32 970,79
		Total Demontari Inclusiv salariu				32 970,79 26 224,19
		2. Pereti				
11	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,0210	51 460,48 15 006,67	1 080,67 315,14
12	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m gr 8 cm	100m2	0,1120	37 824,20 8 557,32	4 236,31 958,42
13	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon gratite 1.7*1.8 m vopsita	kg	37,4000	66,44 22,09	2 484,90 826,25
		<i>Total</i>	lei			7 801,88
		Total Pereti Inclusiv salariu				7 801,88 2 099,81
		3. Finisarea interioara				
		3.1. Finisarea pereti detaliu 1				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti supraton lux	m2	277,1900	5,73 2,55	1 587,37 706,59
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	277,1900	190,48 144,45	52 799,98 40 039,82

1	2	3	4	5	6	7
16	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar se adauga 3.0cm k=6	m2	227,1900	113,13 66,28	25 701,18 15 057,38
17	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa galivan d 1.8 mm 25*25	kg	454,6100	101,17 2,55	45 994,35 1 158,84
		<i>Total</i>	lei			126 082,88
		Total Finisarea pereti detaliu 1 Inklusiv salariu				126 082,88 56 962,63
		3.2. Finisarea pereti din placi de ipsos detaliu 2				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti grund petru suprafete absorbante	m2	3,0000	5,90 2,55	17,70 7,65
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,0000	135,04 103,66	405,11 310,99
20	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se se scade la art. CF50) k=2	m2	-3,0000	53,35 40,79	-160,06 -122,36
		<i>Total</i>	lei			262,75
		Total Finisarea pereti din placi de ipsos detaliu 2 Inklusiv salariu				262,75 196,28
		3.3. Finisarea pereti portanti si despartitori existenti detaliu 3				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti supraton lux	m2	12,3000	5,73 2,55	70,43 31,35
22	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete	m2	12,3000	190,48 144,45	2 342,93 1 776,72

1	2	3	4	5	6	7
		plane				
23	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar se adauga 3.0cm k=6	m2	12,3000	113,13 66,28	1 391,46 815,20
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa galivan d 1.8 mm 25*25	kg	20,1900	101,17 2,55	2 042,68 51,47
		<i>Total</i>	lei			5 847,50
		Total Finisarea pereti portanti si despartitori existenti detaliu 3 Inklusiv salariu				5 847,50 2 674,74
		<i>Total</i>	lei			132 193,13
		Total Finisarea interioara Inklusiv salariu				132 193,13 59 833,65
		4. Pardoseli				
		4.1. Tip 1				
25	CG01A aplicativ	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3.5 cm grosime cementoplast k=1.17	m2	15,8400	131,19 69,59	2 078,09 1 102,31
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,8400	120,62 59,48	1 910,61 942,14
		<i>Total</i>	lei			3 988,70
		Total Tip 1 Inklusiv salariu				3 988,70 2 044,45
		4.2. Tip 2				
27	CG01A aplicativ	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 4.0 cm grosime cementoplast k=1.33	m2	105,7500	149,13 79,11	15 770,72 8 365,58
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	105,7500	120,62 59,48	12 755,46 6 289,91

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			28 526,18
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				28 526,18 14 655,49
		4.3. Tip 3				
29	CG01A aplicativ	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cementoplast	m2	2,0000	112,12 59,48	224,25 118,95
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,0000	120,62 59,48	241,23 118,95
		<i>Total</i>	lei			465,48
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				465,48 237,90
		<i>Total</i>	lei			32 980,36
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				32 980,36 16 937,84

		Total	lei	205 946,16
		Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	25 222,92
		Cheltuieli de transport	7 %	6 572,80
		Cheltuieli de regie	10 %	23 774,19
		Beneficiu de deviz	2 %	5 230,32
		Total		266 746,39
		TVA	20 %	53 349,27
		Total deviz: Inclusiv salariu		320 095,66 105 095,49

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a nivelului
II al imobilului cu Nr.
cadastral 6401203.057.01, or.
Orhei, str. Tricolorului, 2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Lucrari de constructie generale (marca SA)**

Valoarea de deviz 320 095,66 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	598,0413	84,97	50 815,57
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2200	84,97	188,63
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,8700	84,97	1 008,59
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	10,0800	84,97	856,50
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	170,8622	84,97	14 518,15
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	33,9680	84,97	2 886,25
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,7747	84,97	745,59
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	13,8930	84,97	1 180,49
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3740	84,97	31,78
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,6020	84,97	730,91
11.	7422010060100	Timplar	h-om	2,2050	84,97	187,36
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	107,1000	84,97	9 100,29
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	266,0518	84,97	22 606,40
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,2050	84,97	187,36
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6075	84,97	51,62
Total manopera						105 095,49

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,7480	10,00	7,48
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,8755	560,00	7 770,28
3.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,0584	560,00	32,70
4.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0003	5 750,00	1,72
5.	2010237318750	Distantieri	buc	142,4400	0,05	7,12
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	43,4235	17,85	775,11
7.	24165861053031	Amorsa-grund absorbante	kg	0,4500	19,00	8,55
8.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3740	80,00	29,92
9.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	105,8400	6,25	661,50
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 647,0630	2,70	12 547,06
11.	26511221004022	Ciment M-400	kg	10,7226	2,70	28,95
12.	2652102100737	Var hidratat	kg	2,6662	3,50	9,33
13.	2653102100831	Amestec uscat	kg	14,8560	3,70	54,96
14.	2662102701901	Placi din ipsos gr 8 cm	m2	11,3344	276,97	3 139,29
15.	2664102100000	Mortar	m3	8,6216	1 300,00	11 208,08

16.	266410210201012	Cimentoplast	m3	5,3190	1 550,00	8 244,45
17.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	1,8900	13,80	26,08
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,3740	13,80	32,76
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,7480	23,00	109,20
20.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	37,4000	43,00	1 608,20
21.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,0483	23,00	1,11
22.	287312200410018	Plase sudate Plasa galivan d 1.8 mm 25*25	kg	479,5480	97,31	46 664,82
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1870	55,00	10,28
24.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	37,8900	10,00	378,90
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2992	2,50	0,75
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,4183	12,00	269,01
27.	4100126202818	Apa	m3	10,2737	12,00	123,29
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,6245	10,00	146,25
Total materiale de constructii						93 897,15

Utilaje de constructii:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,2184	600,00	131,04
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,1790	45,00	188,06
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,0870	45,00	408,91
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3712	45,00	16,70
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,0816	50,00	504,08
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0300	60,00	1,80
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,7990	75,00	284,93
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	18,0600	300,00	5 418,00
Total utilaje de constructii						6 953,52

Total	lei	205 946,16
Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	25 222,92
Cheltuieli de transport	7 %	6 572,80
Cheltuieli de regie	10 %	23 774,19
Beneficiu de deviz	2 %	5 230,32
Total		266 746,39
TVA	20 %	53 349,27

Total deviz:

320 095,66

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala a nivelului II al
imobilului cu Nr. cadastral 6401203.057.01, or.
Orhei, str. Tricolorului, 2**

**Investitor Inspectoratul General de
Carabinieri**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			374,72
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,99
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 188,90
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			20,40
						18,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 474,93
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2			69,12
						66,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			311,06
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (strat pina la planseu)	m2			27,89
						25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 508,68
6	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma curatirea de vopsea tavan	m2			12,35
						9,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	10,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 559,39
7	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			114,98
						112,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	12,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	45,00	2,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 034,82
8	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			91,77 ----- 91,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	84,97	91,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 423,73
9	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38,24 ----- 38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 676,56
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 418,00
		2. Pereti				
11	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			51 460,48 ----- 15 006,67
	7122050013400	Zidar	h-om	147,6800	84,97	12 548,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	84,97	2 458,10
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,25	31 500,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	5 750,00	81,90
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,70	1 378,57
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	3,50	444,29
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	23,00	52,86
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	13,80	1 241,90
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	560,00	1 557,14
	4100126202818	Apa	m3	1,0130	12,00	12,38
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	45,00	184,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 080,67
12	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m gr 8 cm	100m2			37 824,20 ----- 8 557,32
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	84,97	7 647,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	84,97	910,00
	2662102701901	Placi din ipsos gr 8 cm	m2	101,2000	276,97	28 029,37
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	3,70	66,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	12,00	0,89
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	600,00	1 170,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 236,31
13	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon gratuite 1.7*1.8 m vopsita	kg			66,44 ----- 22,09
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	43,00	43,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	80,00	0,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,70	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 484,90
		3. Finisarea interioara				
		3.1. Finisarea pereti detaliu 1				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti supraton lux	m2			5,73 ----- 2,55

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,85	2,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 587,37
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			190,48 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,70	28,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	560,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52 799,98
16	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar se adauga 3.0cm k=6	m2			113,13 66,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	15,29
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 300,00	46,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 701,18
17	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa galivan d 1.8 mm 25*25	kg			101,17 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	287312200410018	Plasa sudate Plasa galivan d 1.8 mm 25*25	kg	1,0100	97,31	98,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	45,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 994,35
		3.2. Finisarea pereti din placi de ipsos detaliu 2				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti grund petru suprafete absorbante	m2			5,90 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Amorsa-grund absorbante	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,70
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			135,04 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,70	26,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	60,00	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			405,11
20	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se se scade la art. CF50) k=2	m2			53,35 40,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	40,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,70	10,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	50,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	60,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-160,06

1	2	3	4	5	6	7
		3.3. Finisarea pereti portanti si despartitori existenti detaliu 3				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti supraton lux	m2			5,73 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,85	2,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70,43
22	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			190,48 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,70	28,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	560,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 342,93
23	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar se adauga 3.0cm k=6	m2			113,13 66,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	15,29
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 300,00	46,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 391,46
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa galivan d 1.8 mm 25*25	kg			101,17 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	287312200410018	Plase sudate Plasa galivan d 1.8 mm 25*25	kg	1,0100	97,31	98,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	45,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 042,68
		4. Pardoseli				
		4.1. Tip 1				
25	CG01A aplicativ	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3.5 cm grosime cementoplast k=1.17	m2			131,19 69,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	59,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	9,94
	266410210201012	Cimentoplast	m3	0,0330	1 550,00	59,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 078,09
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			120,62 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	560,00	23,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 910,61
		4.2. Tip 2				
27	CG01A aplicativ	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 4.0 cm	m2			149,13

1	2	3	4	5	6	7
		grosime cimentoplast k=1.33				79,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	67,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	11,30
	266410210201012	Cimentoplast	m3	0,0330	1 550,00	68,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 770,72
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			120,62 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	560,00	23,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 755,46
		4.3. Tip 3				
29	CG01A aplicativ	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cimentoplast	m2			112,12 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	266410210201012	Cimentoplast	m3	0,0330	1 550,00	51,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			224,25
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			120,62 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	560,00	23,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			241,23

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.